Edital Normativo publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 59, de 29 de março de 2016, Seção 3, páginas 53 e 54.

Edital No 2 – PCDF/Perito Criminal        Página 1 de 3

EDITAL No 2, DE 28 DE MARÇO DE 2016.
CONCURSO PÚBLICO 01/2016 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA O

CARGO DE PERITO CRIMINAL DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o disposto na Constituição da República Federativa do Brasil; na Lei Federal no 4.878, de 3 de dezembro de 1965; no Decreto-
Lei Federal no 59.310, de 27 de setembro de 1966; na Lei Federal no 8.112, de 11 de dezembro de 1990; na Lei Federal no 9.264, de 7
de fevereiro de 1996; no Decreto Federal no 3.298, de 20 de dezembro de 1999; na Lei Federal no 12.030, de 17 de setembro de 2009;
na Lei Orgânica do Distrito Federal; na Lei Distrital no 837, de 28 de dezembro de 1994; no Decreto Distrital no 30.490, de 22 de
junho de 2009; no Decreto Distrital no 35.957, de 30 de outubro de 2014; na Resolução do Conselho de Política de Recursos Humanos
do Distrito Federal (CPRH/DF) de 4 de dezembro de 2014; na Portaria no 1.031 - PCDF, de 7 de julho de 2006; e na Portaria no 6 -
PCDF, de 27 de janeiro de 2016; torna pública a INCLUSÃO do Anexo III no Edital Normativo No 1, de 8 de março de 2016,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 10 de março de 2016, que estabelece as normas para a realização de concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Perito Criminal, terceira classe, da Carreira de
Polícia Civil do Distrito Federal, conforme a seguir.

ANEXO III – ORDEM DE NOMEAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

1 A ordem de nomeação dos candidatos aprovados e classificados no presente concurso público será feita de acordo com a tabela
abaixo.

Vaga 1 1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Contábeis (código 102)
Vaga 2 2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Contábeis (código 102)
Vaga 3 1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Geologia (código 107)
Vaga 4
   1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Farmácia/Bioquímica (código 105)
Vaga 5
   1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 6
   2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 7
   1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 8
   2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 9
   1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código 101)
Vaga 10
   2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código 101)
Vaga 11
   1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/Informática (código 103)
Vaga 12
   2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/Informática (código 103)
Vaga 13
   1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 14
   2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 15
   3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 16
   4o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 17
   1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 18
   5o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 19
   6o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 20
   1o colocado na listagem geral para a Área de Formação Odontologia (código 108)

2 Em caso de aproveitamento do cadastro de reserva, a ordem de nomeação dos candidatos aprovados e classificados no presente
concurso público e que fazem parte deste cadastro, será feita de acordo com a tabela abaixo.

Vaga 1 (CR)* 3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Contábeis (código 102)
Vaga 2 (CR)* 4o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Contábeis (código 102)
Vaga 3 (CR)* 2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Geologia (código 107)
Vaga 4 (CR)* 2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Farmácia/Bioquímica (código 105)
Vaga 5 (CR)* 3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 6 (CR)* 4o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 7 (CR)* 3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 8 (CR)* 4o colocado na listagem geral para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 9 (CR)* 3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código 101)
Vaga 10 (CR)* 4o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código 101)
Vaga 11 (CR)* 3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/Informática (código 103)
Vaga 12 (CR)* 4o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/Informática (código 103)
Vaga 13 (CR)* 7o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 14 (CR)* 8o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 15 (CR)* 9o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 16 (CR)* 10o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 17 (CR)* 11o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 18 (CR)* 12o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 19 (CR)* 13o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)

Edital Normativo publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 59, de 29 de março de 2016, Seção 3, páginas 53 e 54.

Edital No 2 – PCDF/Perito Criminal        Página 2 de 3

Vaga 20 (CR)* 14o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 21 (CR)* 1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Ciências Contábeis (código 102)
Vaga 22 (CR)* 5o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Contábeis (código 102)
Vaga 23 (CR)* 3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Geologia (código 107)
Vaga 24 (CR)* 3o colocado na listagem geral para a Área de Formação Farmácia/Bioquímica (código 105)
Vaga 25 (CR)* 1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 26 (CR)* 5o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 27 (CR)* 1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 28 (CR)* 5o colocado na listagem geral para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 29 (CR)* 1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Ciências Biológicas (código 101)
Vaga 30 (CR)* 5o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código 101)
Vaga 31 (CR)* 1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Ciência da Computação/Informática (código 103)
Vaga 32 (CR)* 5o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/Informática (código 103)
Vaga 33 (CR)* 15o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 34 (CR)* 16o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 35 (CR)* 17o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 36 (CR)* 18o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 37 (CR)* 19o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 38 (CR)* 2o colocado na listagem específica para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 39 (CR)* 20o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 40 (CR)* 21o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 41 (CR)* 6o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Contábeis (código 102)
Vaga 42 (CR)* 1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Geologia (código 107)
Vaga 43 (CR)* 4o colocado na listagem geral para a Área de Formação Farmácia/Bioquímica (código 105)
Vaga 44 (CR)* 6o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 45 (CR)* 7o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 46 (CR)* 6o colocado na listagem geral para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 47 (CR)* 7o colocado na listagem geral para a Área de Formação Química (código 109)
Vaga 48 (CR)* 6o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código 101)
Vaga 49 (CR)* 7o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código 101)
Vaga 50 (CR)* 6o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/Informática (código 103)
Vaga 51 (CR)* 7o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/Informática (código 103)
Vaga 52 (CR)* 22o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 53 (CR)* 23o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 54 (CR)* 24o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 55 (CR)* 25o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 56 (CR)* 26o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 57 (CR)* 27o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 58 (CR)* 28o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 59 (CR)* 29o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 60 (CR)* 1o colocado na listagem específica para a Área de Formação Farmácia/Bioquímica (código 105)
Vaga 61 (CR)* 8o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 62 (CR)* 9o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 63 (CR)* 8o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código 101)
Vaga 64 (CR)* 9o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código 101)
Vaga 65 (CR)* 8o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/Informática (código 103)
Vaga 66 (CR)* 9o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/Informática (código 103)
Vaga 67 (CR)* 30o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 68 (CR)* 31o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 69 (CR)* 32o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 70 (CR)* 33o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 71 (CR)* 34o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 72 (CR)* 35o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 73 (CR)* 36o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 74 (CR)* 37o colocado na listagem geral para a Área de Formação Engenharia (código 104)
Vaga 75 (CR)* 10o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 76 (CR)* 11o colocado na listagem geral para a Área de Formação Física (código 106)
Vaga 77 (CR)* 10o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciências Biológicas (código 101)
Vaga 78 (CR)* 10o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/Informática (código 103)
Vaga 79 (CR)* 11o colocado na listagem geral para a Área de Formação Ciência da Computação/Informática (código 103)
Vaga 80 (CR)* 2o colocado na listagem geral para a Área de Formação Odontologia (código 108)

* Legenda: (CR) = cadastro de reserva.

Edital Normativo publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 59, de 29 de março de 2016, Seção 3, páginas 53 e 54.

Edital No 2 – PCDF/Perito Criminal        Página 3 de 3

3 As vagas na listagem específica que não forem providas por candidatos com deficiência, serão preenchidas pelos demais candidatos
da listagem geral, observada a ordem de classificação da área de formação acadêmica.

GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA